

OSP- IV
6.10.2023

KANCELARIA BIURA
Prezesa Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Warmińsko-Mazurskiego z Organismami Powiatowymi
i Miejskimi

Tomasz Cieszmars

6.10.2023

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Promocja i organizacja wolontariatu/ promowanie idei wolontariatu wśród osób z niepełnosprawnościami

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych Stowarzyszenie ul. Hetmańska 28, 82-300 Elbląg NIP 578 24 96 407 tel.: 55 232 69 35 www.erkon.elblag.pl KRS: 0000014250	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	30 lat w służbie osobom z niepełnosprawnościami – wolontariat jako ważne ogniwo funkcjonowania NGO			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	06.11.2023	Data zakończenia	30.12.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Uczestnikami zadania będą przedstawiciele organizacji pozarządowych i samorządowych oraz państwowych z terenu województwa warmińsko-mazurskiego, miasta gminy Elbląg, z powiatu elbląskiego działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin a także same osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie. Całość odbędzie się 17 listopada w Elblągu w sali Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Wiłkomirskiego w Elblągu. Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych w swojej codziennej działalności wspiera osoby z niepełnosprawnościami w				

¹ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

² Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

różnych dziedzinach życia poprzez realizowane projekty z funduszy celowych. Ważnym ogniwem w każdym z projektów, jak również od początków funkcjonowania Stowarzyszenia, stanowili i stanowią wolontariusze. Swoim zaangażowaniem, bezinteresownością, poświęceniem, empatią i chęcią pomocy innym wspólnie z Komitetem Założycielskim ERKON w 1993 roku powoływali do życia Stowarzyszenie i w pierwszych latach funkcjonowania Stowarzyszenia byli nieocenioną częścią zespołu działającego na rzecz osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin i opiekunów. W tamtych czasach Stowarzyszenie nie dysponowało zasobami finansowymi na działalność, więc bazowało w swoich działaniach w dużej mierze na pracy wolontariuszy i osób udzielających się społecznie.

Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych od 30 lat zajmuje się wyrównywaniem szans osób z niepełnosprawnościami we wszystkich dziedzinach życia. Od początku działalności celami stowarzyszenia są szeroko pojęte działania na rzecz tych osób, w tym dzieci i młodzieży oraz seniorów, pomoc osobom z niepełnosprawnościami i ich rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tychże osób, promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami oraz osób bez pracy, aktywizacja oraz integracja społeczności lokalnej, ochrona i promocja zdrowia, propagowanie idei tolerancji i ochrony praw człowieka, budowanie społeczeństwa obywatelskiego, działalność z dziedziny edukacji, kultury i sportu, wspieranie inicjatyw społecznych, edukacja obywatelska. Stowarzyszenie od 8 lat prowadzi również biuro w Ostródzie i od 3 w Gdańsku.

Uroczyste obchody Jubileuszu ERKON będą przyczynkiem do promocji działań Stowarzyszenia oraz jednostek samorządowych i państwowych na zlecenie których Stowarzyszenie prowadzi swoje codzienne działania jak również będzie bardzo ważnym odniesieniem się do roli jaką przez te wszystkie lata odegrali wolontariusze w funkcjonowaniu i rozwoju Stowarzyszenia. Celem spotkania jest także wspólna integracja oraz podsumowanie dotychczasowej współpracy oraz wspólne wypracowanie modeli i ścieżek aktywizacji społecznej oraz zawodowej osób z niepełnosprawnościami i wykluczonymi społecznie w oparciu o promocję wolontariatu.

W ramach zadania przewiduje się: organizację uroczystej Gali z podsumowaniem działalności Stowarzyszenia oraz wyróżnieniem i podziękowaniem za długoletnią współpracę i wsparcie dla najbardziej zaangażowanych wolontariuszy, jak również, instytucji samorządowych, rządowych, NGO, osób fizycznych, firm, pracowników oraz współpracowników.

W ramach podsumowania działalności przewidziano nagranie, krótkiego materiału filmowego będącego podsumowaniem działań Stowarzyszenia, ukazaniu rozwoju usług świadczonych przez ERKON oraz samej ewolucji wsparcia osób z niepełnosprawnościami w minionych 30 latach na terenie miasta i regionu. Integralną częścią zadania jest przygotowanie – w porozumieniu z podmiotami zewnętrznymi – cateringu dla zaproszonych gości na ww. wydarzenie w dniu 17 listopada br.

W ramach zadania zakupione zostaną produkty do przygotowania poszczególnych posiłków w ramach zamówionego cateringu. Koszty związane z przygotowaniem poszczególnych dań (robocizna) zostaną wykonane wolontarystycznie na podstawie stosownych ustaleń pomiędzy stronami. Przygotowaniem cateringu zajmie się wolontarystycznie Stowarzyszenie Elbląskich Szefów Kuchni.

W ramach zadania przewidziano zakup materiałów reprezentacyjnych w postaci dyplomów, kwiatów i statuetek okolicznościowych, które również zostały wykonane w ramach wolontariatu.

W ramach realizacji zadania przewidziano również jednorazowy koszt dla akustyka – koszt ten jest niezbędny ze względu na zaplanowane występy artystyczne oraz zadbanie o najwyższy poziom artystyczny i techniczny wydarzenia.

Grupa docelowa zadania

Osoby niepełnosprawne, legitymujące się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności lub równoważnym, współpracownicy, wolontariusze współpracujący z ERKON.

Uczestnicy z terenu: województwo warmińsko-mazurskie, powiat elbląski (miasto i gmina Elbląg).

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej

- Wykonanie cateringu dla ok. 100 osób składającego się z przystawek, deserów oraz ciepłych i zimnych napojów. Całość wydarzenia jak i samo zadanie zostanie wykonane w miejscu wskazanym przez oferenta zgodnie z obowiązującymi standardami

sanitarnymi i przepisami.

Do projektu zostaną zaangażowani wolontariusze, którzy odpowiedzialni będą za organizację i obsługę wydarzenia oraz gości a także przygotowanie posiłków.

Cały zespół jest przeszkolony z zasad równości szans K i M i niedyskryminacji ze względu na płeć, wiek, niepełnosprawność;

Od uczestników projektu nie będą pobierane opłaty.

Podane stawki wynagrodzenia zawierają obciążenia pracodawcy oraz pracownika. Płaca netto to kwota około 60% podanych stawek.

Osoby zaangażowane w realizację zadania:

akustyk – osoba z wieloletnim doświadczeniem w nagłośnieniu i obsłudze imprez plenerowych, okolicznościowych i kulturalnych.

osoba odpowiedzialna za produkcję materiału promocyjno-filmowego na jubileusz Stowarzyszenia – student pochodzącym z regionu Warmii i Mazur (powiat braniewski), Akademii Sztuki w Szczecinie Katedra Filmu, Wydział Sztuki Mediów. Realizacja filmu będzie poszerzeniem portfolio młodego artysty. Koszt przewiduje zwrot kosztów dojazdu z Uczelni – gdzie student obecnie zamieszkuje na stałe jak również koszty okołoprodukcyjne, których poniesienie jest niezbędne do realizacji zadania. Pozostała część zadania tj. scenariusz, montaż, realizacja i post produkcja wykonane zostaną wolontarystycznie na podstawie stosownego porozumienia o współpracy zawartego pomiędzy studentem a Stowarzyszeniem.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych realizacją zadania.	40	Lista obecności/przynależność do organizacji wspierającej osoby z niepełnosprawnościami/fotorelacja z wydarzenia
Liczba osób, u których wzrosła świadomość na temat działalności ERKON i działań podejmowanych przez samorząd w ramach wspólnych inicjatyw na rzecz osób z niepełnosprawnościami.	100	Fotorelacja z wydarzenia

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych od 30 lat zajmuje się wyrównywaniem szans osób z niepełnosprawnościami we wszystkich dziedzinach życia. Od początku działalności celami stowarzyszenia są szeroko pojęte działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami, w tym dzieci i młodzieży oraz seniorów, pomoc tym osobom i ich rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tychże osób, promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami oraz osób bez pracy, aktywizacja oraz integracja społeczności lokalnej, ochrona i promocja zdrowia, propagowanie idei tolerancji i ochrony praw człowieka, budowanie społeczeństwa obywatelskiego, działalność z dziedziny edukacji, kultury i sportu, wspieranie inicjatyw społecznych, edukacja obywatelska oraz promocja wolontariatu.

Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych w ramach swoich działań prowadzi poradnictwo prawne, psychologiczne i doradcze oraz usługi asystenckie i działania promujące wolontariat. Prowadzi też punkt informacyjny dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin oraz opiekunów, jak również wydaje od 26 lat serwis internetowy oraz gazetę (zasięg ogólnopolski) "Razem z Tobą" z bieżącymi informacjami ważnymi dla tychże osób. Stowarzyszenie od 7 lat prowadzi równolegle Centrum Integracji Społecznej (CIS) w ramach którego osoby zagrożone wykluczeniem społecznym i bezrobociem mają możliwość zdobycia nowych kwalifikacji i umiejętności zawodowych poprzez wsparcie specjalistów (psychologa, doradcy zawodowego, trenera pracy) oraz naukę pod opieką wykwalifikowanych instruktorów w pracowniach CIS-owych (pracownia rzemiosł różnych, komputerowa, krawiecka i asystencka, jak również odbycia zewnętrznych sześciomiesięcznych praktyk zawodowych u lokalnych pracodawców, co umożliwi im uzyskanie zatrudnienia na otwartym lokalnym rynku pracy. W ramach każdego z działań ważną rolę odgrywają wolontariusze, którzy wspomagają realizację poszczególnych celów założonych w projektach.

Ponadto ERKON od 18 lat prowadzi Zakład Aktywności Zawodowej, w ramach którego funkcjonuje Jadłodzielnia dla osób w trudnej

sytuacji życiowej i finansowej oraz Pracownię Wydawniczo-Reklamową.

W ramach integracji społeczności lokalnej oraz propagowania niwelowania barier społecznych w elbląskiej społeczności, od 1993 roku ERKON organizuje rokrocznie Tydzień Osób Niepełnosprawnych - w ramach którego odbywa się cykl spotkań warsztatowo-integracyjnych (pikniki, konferencje, występy artystyczne, prezentacje placówek działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin) propagujący wspólne działania osób z niepełnosprawnościami z pozostałymi mieszkańcami miasta i regionu. Od lat organizacją festynu zajmują się całościowo wolontariusze przy wsparciu pracowników Stowarzyszenia.

W roku 2023 po raz pierwszy w historii Tydzień Osób Niepełnosprawnych organizowany był w partnerstwie z Miastem Elbląg, co przyczyniło się do zwiększenia zasięgu oddziaływania społecznego.

Przez lata swojej działalności Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych była także wielokrotnie nagradzana za swoją działalność i wypracowywane metody wsparcia osób z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie tj. została laureatem konkursu „Dobre praktyki EFS”, ogłoszonym przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, uzyskując tytuł „Najlepsza inwestycja w człowieka 2007”. W 2008 r. ERKON otrzymuje kolejne wyróżnienie – nagrodę Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za szczególny wkład w realizację idei integracji osób niepełnosprawnych. W 2011 r. projekt „Praca się opłaca” zajmuje I miejsce w kategorii „Niepełnosprawni”, zdobywając tytuł „Najlepsza inwestycja w człowieka 2011” w ramach konkursu „Dobre Praktyki EFS 2011”. Kolejne nagrody przynosi rok 2012. Projekt „Indywidualne ścieżki zatrudnienia” zostaje laureatem i zwycięzcą konkursu „Ambasador EFS 2012 w ramach Dobrych Praktyk PO KL”, organizowanego przez Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego w Elblągu we współpracy z Departamentem Europejskiego Funduszu Społecznego. W tym samym roku Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych otrzymuje również Nagrodę Prezydenta Elbląga w kategorii służba zdrowia i pomoc społeczna. Wyjątkowy dla Naszej Organizacji był także rok 2013, a to za sprawą faktu, że projekt „Indywidualne ścieżki zatrudnienia” zostaje zwycięzcą międzynarodowego, prestiżowego konkursu RegioStars 2013 (Gwiazdy Regionu) w kategorii „Rozwój sprzyjający włączeniu społecznemu – innowacje społeczne – kreatywne odpowiedzi na wyzwania społeczne”. Z kolei rok 2014 obrodził w dwie nagrody, obie za projekt „Praca = Samodzielność”. Pierwszą, zdobyto w konkursie Regaty Rozwoju: Liderzy Innowacji i Współpracy Ponadnarodowej PO KL 2007–2013 w kategorii „Liderzy Współpracy Narodowej PO KL”. Drugą nagrodą jest tytuł „Dobra praktyka EFS na Warmii i Mazurach” 2014.

Od początku swojej działalności Organizacja i jej pracownicy dokładają wszelkich starań by w jak największym stopniu wspierać, aktywizować i pomagać osobom z niepełnosprawnościami ich rodzin i opiekunów w każdej dziedzinie życia.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup produktów spożywczych do przygotowania cateringu	6400,00	6400,00	0,00
2.	Akustyk	1200,00	1200,00	0,00
3.	Film promocyjno-jubileuszowy	800,00	800,00	0,00
4.	Materiały reprezentacyjne	1600,00	1600,00	0,00
5.	Praca wolontariuszy – 6 osób (6 h – x 25 zł)	750,00	0,00	750,00
6.	Realizacja filmu promocyjno-jubileuszowego (wolontariat)	5000,00	0,00	5000,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		15750,00	10000,00	5750,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES

V-ce Prezes ERKON

~~Barbara Cusak~~

[Signature]
Teresa Bocheńska

Data 03.10.2023

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

ELBLĄSKA RADA KONSULTACYJNA
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
82-300 ELBLĄG, ul. Helmańska 28
☎/📠 55 232 69 35
REGON 170187848 NIP 578-01-00-007